
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 7 DEL 24/03/2021 

OGGETTO: SERVIZIO DI CONSULENZA E ASSISTENZA FISCALE E CONTABILE 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 contenente il Regolamento per la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 della L. 

580/93; 

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di Amministrazione di Promocamera N. 11 del 

27/03/2007, che stabiliva di adeguare il compenso annuo all’importo di € 8.000,00 + I.V.A. e 

C.P.D.C; 

VISTA la nota del 4/03/2021 (ns prot. N. 126) con la quale lo Studio Musio ha richiesto 

l’adeguamento del compenso per l’attività professionale di assistenza e consulenza in materia 

aziendale, contabile e fiscale prestata in favore dell’Azienda Speciale Promocamera; 

CONSIDERATO che, nel corso degli anni, il sensibile incremento degli adempimenti fiscali e 

dell’attività contabile e fiscale più in generale sviluppata dall’Azienda ha richiesto di un maggiore 

sforzo ed impegno di supporto da parte dello Studio Musio; 

ATTESO CHE tale consulenza è indispensabile perché il ridotto organico dell’Azienda non 

permette l’autoamministrazione della gestione ed anche per il fatto che l’autonoma posizione 

fiscale, assunta dal 1/1/2006 e la vigente normativa di contabilità ed economato richiedono per la 

loro applicazione l’intervento di un esperto di provata professionalità; 

RAVVISATA l’indispensabilità di avvalersi di un qualificato supporto professionale per il servizio 

di assistenza contabile e fiscale, assicurato dallo Studio Musio la cui competenza e professionalità 

sono state ampiamente sperimentate e apprezzate dall’Azienda nel corso degli anni 

SENTITO il Presidente, che esprime parere favorevole circa l’adeguamento del compenso da 

riconoscere allo Studio Musio per l’attività professionale di assistenza e consulenza in materia 

aziendale, contabile e fiscale prestata in favore dell’Azienda Speciale Promocamera; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 - Codice dei contratti pubblici - che all’art. 36 

disciplina le procedure di affidamento per i contratti sotto soglia; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2021, approvato dal Consiglio di Amministrazione di 

Promocamera con delibera n° 13 del 15 Dicembre 2020, che presenta la necessaria disponibilità;  

DETERMINA 

 di accogliere favorevolmente l’adeguamento del compenso per l’attività professionale di 

assistenza e consulenza in materia aziendale, contabile e fiscale prestata in favore dell’Azienda 

Speciale Promocamera; 

 di riconoscere, per l’anno fiscale 2020, un incremento pari a €. 1.000,00, portando il compenso 

ad €. 9.000,00 + C.P.D.C. + IVA; 

 di fissare, a decorrere dall’anno fiscale 2021, un compenso complessivo pari ad €. 10.000,00 + 

C.P.D.C. + IVA 



 
(segue determinazione del Direttore n° 7 del 24/03/2021) 

 di incaricare il Dott. Luigi Chessa, in qualità di Direttore Tecnico dell’Azienda ed in base 

all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, di assolvere agli adempimenti connessi all’affidamento 

dell’incarico in oggetto; 

 di autorizzare il funzionario Amministrativo, Dott. Ena, alla richiesta dei relativi CIG. 

 

 

 

Sassari, lì 24/03/2021 

IL DIRETTORE  GENERALE 

(Dott. Pietro Esposito) 


